
 
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 
 

 
29.01.2019                  № 191-п 
 
О переоформлении лицензий 
на осуществление  медицинской деятельности 
 
 
 
 
 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 
о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 
деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 
организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории 
инновационного центра «Сколково»), утвержденного Постановлением 
Правительства Российской Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона  
Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации охраны 
здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете  
по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  
Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 
юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю, действующие 
бессрочно с 29 января 2019 года, согласно приложению. 

 
2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
Председатель Комитета                                                                     Д.Г.Лисовец 
 

 



 
2 

 

Приложение      к        приказу 
Комитета по здравоохранению 
от   _____________    № _____ 
 

 
Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  

  которым переоформлены лицензии на осуществление медицинской деятельности 
 
 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  
№ ЛО-78-01-006485 от 18.01.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-009581, действующую бессрочно с 29 января 2019 года, Обществу 
с ограниченной ответственностью «Академ-Дента», сокращенное наименование:  
ООО «Академ-Дента», адрес места нахождения юридического лица: 194354,  
г. Санкт-Петербург, улица Сикейроса, д. 11, кор. 1, лит. А, пом. 39Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 
места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7802802570, ОГРН: 1127847504014. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010059/18 от 25.12.2018. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.12.2018 № 3307-п, 

срок проведения проверки с 26.12.2018 по 16.01.2019. Проверка проведена 10.01.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010059/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.01.2019 № 6-п,  
срок проведения проверки с 11.01.2019 по 07.02.2019. Проверка проведена 23.01.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010059/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресам:  

Санкт-Петербург, улица Сикейроса, д. 11, корп. 1, лит. А, пом. 39Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 
стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 
терапевтической; стоматологии хирургической. 
 

197373, г. Санкт-Петербург, проспект Авиаконструкторов, дом 4, корпус 1, литера А, 
помещение 48Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; 
при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 
условиях по: ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 
стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  
№ ЛО-78-01-007395 от 06.12.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-009582, действующую бессрочно с 29 января 2019 года, Обществу 
с ограниченной ответственностью «Вега», сокращенное наименование:  



 
3 

 

ООО «Вега», адрес места нахождения юридического лица: 194223, г. Санкт-Петербург, 
Светлановский проспект, дом 43, литер А, помещение 4Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7802803069, ОГРН: 1127847515290. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010084/18 от 29.12.2018. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.01.2019 № 3-п,  

срок проведения проверки с 09.01.2019 по 22.01.2019. Проверка проведена 16.01.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010084/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.01.2019 № 54-п,  
срок проведения проверки с 18.01.2019 по 14.02.2019. Проверка проведена 23.01.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010084/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

194223, г. Санкт-Петербург, Светлановский проспект, дом 43, литер А,  
помещение 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 
медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: лечебной физкультуре, медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу  
в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 
терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 
мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 
остеопатии; рефлексотерапии; функциональной диагностике. 
 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  
№ ЛО-78-01-008109 от 28.08.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-009583, действующую бессрочно с 29 января 2019 года, Индивидуальному 
предпринимателю Грищенко Элладе Борисовне, адрес места регистрации 
индивидуального предпринимателя: 198504, Санкт-Петербург, гор. Петергоф, ул. Войкова,  
д. 66, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 
места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН – 781620740906, ОГРП – 312784713200603. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010058/18 от 25.12.2018 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.12.2018 № 3307-п, 

срок проведения проверки с 26.12.2018 по 16.01.2019. Проверка проведена 10.01.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010058/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.01.2019 № 6-п,  
срок проведения проверки с 11.01.2019 по 07.02.2019. Проверка проведена 23.01.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010058/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресам:  

Санкт-Петербург, поселок Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д. 48, лит. А,  
ч. пом. 1Н, помещения 19, 27. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  



 
4 

 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии 
ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 
198515, Санкт-Петербург, поселок Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, дом 46, 

литера А (пом. 5, 6). 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 
условиях по: ортодонтии; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 
стоматологии хирургической. 

 
4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007555 от 30.01.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению 
Ленинградской области, на № ЛО-78-01-009584, действующую бессрочно с 29 января 2019 
года, Обществу с ограниченной ответственностью «ИнтраМед», сокращенное 
наименование: ООО «ИнтраМед», адрес места нахождения юридического лица:  
г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, дом 143, корпус 1, литер А, помещение 27Н,  
в связи с:  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  
ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7814205271, ОГРН -1157847128031.  
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010096/19 от 15.01.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.01.2019 № 53-п,  

срок проведения проверки с 16.01.2019 по 29.01.2019. Проверка проведена 24.01.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010096/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.01.2019 № 146-п,  
срок проведения проверки с 25.01.2019 по 21.02.2019. Проверка проведена 28.01.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010096/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

197374, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 143, кор. 1, лит. А, пом. 27Н.  
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; сестринскому делу; 
физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 
терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 
вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 
акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); анестезиологии  
и реаниматологии; дерматовенерологии; косметологии; онкологии; колопроктологии; 
оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); организации 
здравоохранения и общественному здоровью; пластической хирургии; ультразвуковой 
диагностике; урологии; физиотерапии; хирургии; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 
по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 
репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  
и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); анестезиологии  



 
5 

 

и реаниматологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 
ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии хирургии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 
Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  
г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 143, кор. 1, лит. А, пом. 27Н.  
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  
и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 
технологий); детской урологии-андрологии; при оказании первичной специализированной 
медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии 
(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 
5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008578 от 12.02.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-009585, действующую бессрочно с 29 января 2019 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью «Центр Красносельский», сокращенное наименование: 
ООО «Центр Красносельский», адрес места нахождения юридического лица: 198320,  
Санкт-Петербург, г. Красное Село, ул. Лермонтова, дом 21, литер А, помещение 8Н;  
в связи с:  

- изменением места нахождения юридического лица;  
- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 
ИНН – 7807371630, ОГРН – 1127847368659. 
Регистрационный номер заявления  ЛО-78-01-010099/19 от 17.01.2019.    
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.01.2019 № 65-п,  

срок проведения проверки с 18.01.2019 по 31.01.2019. Проверка проведена 24.01.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010099/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.01.2019 № 146-п,  
срок проведения проверки с 25.01.2019 по 21.02.2019. Проверка проведена 28.01.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010099/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресам:  

198320, г. Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Лермонтова, дом 21, лит. А, 
пом. 10Н, 11Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 
медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; медицинскому 
массажу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 
условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения 
и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  
и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 



 
6 

 

технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии 
(искусственному прерыванию беременности); аллергологии и иммунологии; 
гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; косметологии; неврологии; 
онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 
оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 
профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; рентгенологии; сердечно-сосудистой 
хирургии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 
ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 
ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 
хирургии; эндокринологии; эндоскопии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 
периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении 
медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие 
медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 
освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием;  
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 
экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 
г. Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Лермонтова, дом 21, лит. А,  

часть помещения 7Н, пом. 1- 4, часть пом. 5, часть помещения 9Н, пом. 1. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 
условиях по: диетологии; остеопатии; травматологии и ортопедии. 

 
198320, г. Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Лермонтова, дом 21, лит. А, 

часть пом. 6Н (часть пом. 1), пом. 8Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 
 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  
№ 78-01-003755 от 09.08.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-009586, действующую бессрочно с 29 января 2019 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью «Медильер», сокращенное наименование:  
ООО «Медильер», адрес места нахождения юридического лица: 197110, г. Санкт-Петербург, 
ул. Большая Разночинная, д. 30, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест  
ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7813392702, ОГРН: 1077847621521. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010073/18 от 27.12.2018. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.12.2018 № 3348-п, 

срок проведения проверки с 28.12.2018 по 18.01.2019 Проверка проведена 09.01.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010073/18/Д. 



 
7 

 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.01.2019 № 6-п,  
срок проведения проверки с 11.01.2019 по 07.02.2019 Проверка проведена 25.01.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010073/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу: 

197110, Санкт-Петербург, ул. Большая Разночинная, д. 30, ч. п. 3Н  
(часть комн. 1, 4, 5, 22-24, 30, 33, 34, 36, комн. 2, 3, 6-8, 15-21, 25-29, 31, 32, 35). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 
медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: анестезиологии и реаниматологии; лабораторной диагностике; медицинскому массажу; 
операционному делу; рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной 
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 
врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: терапии;  
при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 
условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 
репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 
акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); аллергологии  
и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; дерматовенерологии; кардиологии; 
колопроктологии; клинической лабораторной диагностике; косметологии; мануальной 
терапии; неврологии; нефрологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 
имплантации); офтальмологии; пластической хирургии; психиатрии;  
психиатрии-наркологии; психотерапии; рентгенологии; рефлексотерапии;  
сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 
функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; при оказании 
первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 
стационара по: урологии; челюстно-лицевой хирургии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 
помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 
специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  
по: анестезиологии и реаниматологии; клинической лабораторной диагностике; 
операционному делу; рентгенологии; трансфузиологии; урологии; челюстно-лицевой 
хирургии; при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных 
условиях по: анестезиологии и реаниматологии; клинической лабораторной диагностике; 
лабораторной диагностике; операционному делу; пластической хирургии; рентгенологии; 
трансфузиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 
Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  
197110, Санкт-Петербург, ул. Большая Разночинная, д. 30, ч. п. 3Н  

(часть комн. 1, 4, 5, 22-24, 30, 33, 34, 36, комн. 2, 3, 6-8, 15-21, 25-29, 31, 32, 35). 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 
условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 
репродуктивных технологий). 
 



 
8 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  
№ ЛО-78-01-006664 от 28.03.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-009587, действующую бессрочно с 29 января 2019 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью «Метелица-Дент», сокращенное наименование:  
ООО «Метелица-Дент», адрес места нахождения юридического лица: 192012,  
г. Санкт-Петербург, проспект Обуховской Обороны, дом 271, литера А, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест  
ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7811564603, ОГРН: 1137847430335. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010003/18 от 11.12.2018. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.12.2018 № 3140-п, 

срок проведения проверки с 12.12.2018 по 25.12.2018 Проверка проведена 19.12.2018,  
акт проверки № ЛО-78-01-010003/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.12.2018 № 3215-п,  
срок проведения проверки с 21.12.2018 по 25.01.2019 Проверка проведена 25.01.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010003/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, пр. Обуховской Обороны, д. 271, лит. Ж, пом. 20-34 в 7-Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании 
первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии 
детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 
терапевтической; стоматологии хирургической. 

 
Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  
192012, Санкт-Петербург, проспект Обуховской Обороны, д. 271, лит. А,  

часть пом. 1Н, ч. п. 54, 55. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; рентгенологии; при оказании 
первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 
стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 
8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008564 от 05.02.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-009588, действующую бессрочно с 29 января 2019 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью «Современная Диагностическая Клиника+», 
сокращенное наименование: ООО «СДК+», адрес места нахождения юридического лица: 
Российская Федерация, 195267, г. Санкт-Петербург, улица Ушинского, д. 5, кор. 1, лит. Б, 
пом. 1Н, 2Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности; 



 
9 

 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  
ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7804523067, ОГРН – 1137847501824. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010025/18 от 18.12.2018. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.12.2018 № 3192-п, 

срок проведения проверки с 19.12.2018 по 09.01.2019. Проверка проведена 26.12.2018,  
акт проверки № ЛО-78-01-010025/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.12.2018 № 3319-п,  
срок проведения проверки с 28.12.2018 по 01.02.2019. Проверка проведена 25.01.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010025/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу: 

195267, г. Санкт-Петербург, улица Ушинского, д. 5, кор.1, лит. Б, пом. 2Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: анестезиологии и реаниматологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 
стоматологии профилактической; функциональной диагностике; при оказании первичной 
врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; педиатрии; 
при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 
условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 
репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); анестезиологии  
и реаниматологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; колопроктологии; 
мануальной терапии; неврологии; онкологии; ортодонтии; оториноларингологии  
(за исключением кохлеарной имплантации) офтальмологии; психиатрии;  
психиатрии-наркологии; рефлексотерапии; стоматологии общей практики; стоматологии 
детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 
хирургической; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике урологии; 
функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 
периодическим. При проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 
освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 
транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 
противопоказаний к владению оружием: при проведении медицинских экспертиз  
по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 
Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  
195267, г. Санкт-Петербург, улица Ушинского, д. 5, кор.1, лит. Б, пом. 2Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 
условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 
репродуктивных технологий). 

 
9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006994 от 25.07.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-009589, действующую бессрочно с 29 января 2019 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью «АМЛ ФЭШН», сокращенное наименование:  



 
10 

 

ООО «АМЛ ФЭШН», адрес места нахождения юридического лица: 191036,  
город Санкт-Петербург, улица 3-я Советская, дом 9, литера А, помещение 3,  
в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 
места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7813221143, ОГРН: 1157847163044.  
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010077/18 от 27.12.2018.  
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.12.2018 № 3348-п, 

срок проведения проверки с 28.12.2018 по 18.01.2019. Проверка проведена 09.01.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010077/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.01.2019 № 6-п,  
срок проведения проверки с 11.01.2019 по 07.02.2019. Проверка проведена 28.01.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010077/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  
и услуг по адресам:  

191036, г. Санкт-Петербург, Полтавский проезд, д. 2, лит. А, пом. 89Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу 
физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 
терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; неврологии; организации 
здравоохранения и общественному здоровью; травматологии и ортопедии; 
физиотерапии. 

 
190013, г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 22, пом. 26Н, лит. А. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной 
диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; неврологии; 
травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной 
диагностике. 

 
10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008330 от 13.11.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-009590, действующую бессрочно с 29 января 2019 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью Медицинский центр «Евросибмед», сокращенное 
наименование: ООО «Евросибмед», адрес места нахождения юридического лица: 190005, 
город Санкт-Петербург, улица 13-я Красноармейская, дом 15, литера Б, помещение 1-Н,  
в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 
места его осуществления, не указанному в лицензии; 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  
ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 



 
11 

 

ИНН: 7838500364, ОГРН: 1147847023510.  
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010019/18 от 13.12.2018.  
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.12.2018 № 3158-п, 

срок проведения проверки с 14.12.2018 по 27.12.2018. Проверка проведена 19.12.2018,  
акт проверки № ЛО-78-01-010019/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.12.2018 № 3215-п,  
срок проведения проверки с 21.12.2018 по 25.01.2019. Проверка проведена 21.01.2019, 
акт проверки № ЛО-78-01-010019/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  
и услуг по адресам:  

г. Санкт-Петербург, 13-я Красноармейская ул., д. 15, лит. Б, помещение 1-Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 
первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 
репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 
дерматовенерологии; неврологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 
имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии.  
При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 
периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении 
медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие 
медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; при проведении 
медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности. 

 
г. Санкт-Петербург, Лермонтовский проспект, д. 1/44, лит. А, часть помещения 8-Н, 

часть пом. 126 (пом. 127-131, 133).  
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: клинической лабораторной диагностике; ультразвуковой диагностике; 
функциональной диагностике; хирургии. 

 
Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресам:  
г. Санкт-Петербург, 13-я Красноармейская ул., д. 15, лит. Б, помещение 1Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 
условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 
репродуктивных технологий). 

 
г. Санкт-Петербург, Клинский проспект, д. 25, лит. А, часть пом. 8Н (пом. 1, 3, 5). 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 



 
12 

 

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сердечно-сосудистой хирургии; травматологии  
и ортопедии; ультразвуковой диагностике; хирургии.   

 
11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008565 от 05.02.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-009591, действующую бессрочно, с 25 декабря 2018 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью «Русский Лес - СПб», сокращенное наименование: 
ООО «Русский Лес - СПб», адрес места нахождения юридического лица: 193312,  
г. Санкт-Петербург, улица Коллонтай, дом 41, корпус 1, литер Б, помещение 7Н в связи: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 
места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности. 

ИНН – 7825492564, ОГРН - 1027809247201.  
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010092/19 от 14.01.2019.  
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.01.2019 № 53-п,  

срок проведения проверки с 16.01.2019 по 29.01.2019. Проверка проведена 23.01.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010092/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.01.2019 № 146-п,  
срок проведения проверки с 25.01.2019 по 21.02.2019. Проверка проведена 28.01.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010092/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресам:  

193312, г. Санкт-Петербург, улица Коллонтай, д. 41, корп. 1, лит. Б, пом. 7Н.  
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; 
медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 
функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения  
и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  
и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 
технологий и искусственного прерывания беременности); аллергологии и иммунологии; 
водолазной медицине; гастроэнтерологии; гигиеническому воспитанию; 
дерматовенерологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; диетологии; 
инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 
колопроктологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; остеопатии; 
оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 
профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; рефлексотерапии; 
травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 
фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 
периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  
при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию  
на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих  



 
13 

 

и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства  
в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида  
на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому 
освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 
транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 
противопоказаний к владению оружием; психиатрическому освидетельствованию;  
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; 
экспертизе временной нетрудоспособности. 

 
г. Санкт-Петербург, проспект Луначарского, д. 21, корп. 1, литера А, пом. 10Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; 
медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии; 
стоматологии профилактической; физиотерапии; функциональной диагностике;  
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной практике 
(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; 
терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 
вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 
аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; гигиеническому воспитанию; 
дерматовенерологии; детской хирургии; инфекционным болезням; кардиологии; 
клинической лабораторной диагностике; косметологии; лечебной физкультуре и спортивной 
медицине; мануальной терапии; неврологии; онкологии; остеопатии; оториноларингологии 
(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; 
психиатрии-наркологии; психотерапии; рефлексотерапии; стоматологии общей практики; 
стоматологии ортопедической; стоматологии хирургической; стоматологии терапевтической; 
травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 
фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии.  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи 
организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой 
медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 
периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении 
медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие 
инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся 
основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо 
аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на жительство,  
или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому освидетельствованию  
на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 
медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению 
оружием; психиатрическому освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз  
по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 
192102, г. Санкт-Петербург, улица Салова, дом 27, литера Б, часть пом. 1-Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



 
14 

 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 
условиях по: бактериологии; вирусологии; паразитологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 
послерейсовым). 

 
12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008654 от 06.03.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-009592, действующую бессрочно с 29 января 2019 года,  
Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 
«Городская больница № 26», сокращенное наименование:  
СПб ГБУЗ «Городская больница № 26», адрес места нахождения юридического лица: 
196247, Санкт-Петербург, ул. Костюшко, д. 2, в связи с: 

-намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7810248531, ОГРН - 1027804881741. 
Регистрационный номер заявления  ЛО-78-01-010028/18 от 18.12.2018. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.12.2018 № 3192-п, 

срок проведения проверки с 19.12.2018 по 09.01.2019. Проверка проведена 09.01.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010028/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.12.2018 № 3319-п,  
срок проведения проверки с 28.12.2018 по 01.02.2019. Проверка проведена 28.01.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010028/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресам:  

196247, Санкт-Петербург, ул. Костюшко, д. 2, лит. А.  
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; вакцинации (проведению 
профилактических прививок); гистологии; лабораторной диагностике; лечебной 
физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу; неотложной медицинской 
помощи; операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому 
делу; физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной 
врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 
(проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; организации 
здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской 
деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 
дневного стационара по: клинической лабораторной диагностике; неотложной медицинской 
помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению 
сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  
(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  
и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному 
прерыванию беременности); аллергологии и иммунологии; анестезиологии  
и реаниматологии; бактериологии; гастроэнтерологии; гематологии; гистологии; 
дерматовенерологии; диетологии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической 
лабораторной диагностике; клинической фармакологии; колопроктологии; лечебной 
физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской статистике; 
медицинской реабилитации; неврологии; нейрохирургии; неотложной медицинской помощи; 



 
15 

 

нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 
оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 
психиатрии; психотерапии; пульмонологии; радиологии; рентгенологии; рефлексотерапии; 
сердечно-сосудистой хирургии; торакальной хирургии; травматологии и ортопедии; 
ультразвуковой диагностике; урологии; управлению сестринской деятельностью; 
физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; челюстно-лицевой хирургии; 
эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной 
медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: бактериологии; 
клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лечебной физкультуре 
и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской статистике; медицинской 
реабилитации; организации здравоохранения и общественному здоровью;  психотерапии; 
рентгенологии; рефлексотерапии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; 
управлению сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной 
диагностике; эндоскопии; эпидемиологии.  

 При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 
помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 
специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: акушерству 
и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 
технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии 
(искусственному прерыванию беременности); аллергологии и иммунологии; анестезиологии 
и реаниматологии; бактериологии; гастроэнтерологии; гистологии; клинической 
лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лабораторной диагностике; 
лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской 
реабилитации; медицинской статистике; медицинскому массажу; неврологии; нефрологии; 
операционному делу; организации здравоохранения и общественному здоровью; 
организации сестринского дела; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 
имплантации); психотерапии; пульмонологии; радиологии; рентгенологии; 
рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению; рефлексотерапии; сестринскому делу; 
терапии; травматологии и ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; 
управлению сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной 
диагностике; хирургии; хирургии (абдоминальной); эндоскопии; эпидемиологии;  
при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  
по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 
репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  
и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); аллергологии и иммунологии; 
анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; вакцинации (проведению 
профилактических прививок); гастроэнтерологии; гематологии; гистологии; диетологии; 
кардиологии; клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; 
лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной 
медицине; мануальной терапии; медицинской реабилитации; медицинской статистике; 
медицинскому массажу; неврологии; нейрохирургии; нефрологии; операционному делу; 
организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; 
онкологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 
офтальмологии; психотерапии; пульмонологии; радиологии; реаниматологии; 
рентгенологии; рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению; рефлексотерапии; 
сердечно-сосудистой хирургии; сестринскому делу; терапии; торакальной хирургии; 
травматологии и ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению 
сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 
хирургии; хирургии (абдоминальной); челюстно-лицевой хирургии; эндокринологии; 
эндоскопии; эпидемиологии.  



 
16 

 

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи  
в стационарных условиях (в условиях отделения экстренной медицинской помощи) по: 
анестезиологии и реаниматологии; клинической лабораторной диагностике; лабораторной 
диагностике; организации здравоохранения и общественному здоровью; рентгенологии; 
сестринскому делу; скорой медицинской помощи; ультразвуковой диагностике; управление 
сестринской деятельностью; эндоскопии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 
послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 
медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности.  

 При обращении донорской крови и (или) ее компонентов в медицинских целях 
организуются и выполняются работы (услуги) по заготовке, хранению донорской крови  
и (или) ее компонентов.  

 
196247, Санкт-Петербург, ул. Костюшко, д. 2, лит. Б.  
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: гистологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: гистологии; организации здравоохранения и общественному 
здоровью; патологической анатомии; управлению сестринской деятельностью.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 
помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 
специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: гистологии; 
организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; 
патологической анатомии; управлению сестринской деятельностью; при оказании 
специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: гистологии; 
организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; 
патологической анатомии; управлению сестринской деятельностью.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 
13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008259 от 16.10.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-009593, действующую бессрочно с 29 января 2019 года,  
Обществу с ограниченной ответственностью «ОЧЕЙ ОЧАРОВАНИЕ», сокращенное 
наименование: сокращенное наименование: ООО «ОЧЕЙ ОЧАРОВАНИЕ», адрес места 
нахождения юридического лица: Россия, 196084, г. Санкт-Петербург, улица Заставская,  
д. 31, корп. 2, литера В, помещение 3Н, помещение 18, в связи с: 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  
ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7810374134, ОГРН -1157847275860. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010118/19 от 24.01.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.01.2019 № 165-п, 

срок проведения проверки с 25.01.2019 по 07.02.2019. Проверка проведена 28.01.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010118/19 /Д. 

 
 



 
17 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресам: 

г. Санкт-Петербург, Московский проспект, дом 143, литера А,  
помещения № 3, 4 в помещении 13Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике;  
при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 
г. Санкт-Петербург, 11-я линия В. О., д. 34/47, пом. 2Н, 4Н, лит. А,  

часть помещения 2Н, помещение №2, помещение №3. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: офтальмологии. 

 
г. Санкт-Петербург, проспект Тореза, д. 35, корп. 1, лит. А, часть помещения 1Н,  

пом. №11, часть пом. №12. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной  медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы ( услуги):  при оказании первичной  доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях, по : медицинской оптике. 
 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 
(услуг) по адресам: 

г. Санкт-Петербург, проспект Тореза, д. 35, корп. 1, лит. А, часть помещения 1Н,  
пом. №11, часть пом. №12. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике;  
при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 
г. Санкт-Петербург, Долгоозерная улица, д. 14, корп. 2, лит. А,  

часть помещения 1Н, пом. 202, 203. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике;  
при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

г. Санкт-Петербург, улица Карпинского, д. 38, кор. 1, лит. А, часть пом. 10Н, пом. 1. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике. 


